
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 
 

                    DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  
COMUNALE 

 
 
 

 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 
 

 
 
 
- L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno 06  del  mese di dicembre  ore 10,30 

 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 - Adotta la seguente determinazione: 
          
- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 16/12/2021, di nomina del 

Responsabile dell’area Finanziaria;  

- RICHIAMATA la determina dell’Ufficio Finanziario n. 59  del   20/04/2017  , “Approvazione 

ruolo  idrico anno 2016”; 

- VISTO  il prospetto “Riepilogo ruolo coattivo idrico anno 2016” predisposto e presentato  

dall’Ufficio tributi comunale,  ammontante ad un totale complessivo di € 312.303,07 

comprensivo di sanzioni, interessi e quant’altro; 

- RITENUTO di dover  provvedere alla relativa approvazione; 

- VISTA la delibera di C. C. n. 17 del 04/11/2020 con la quale, è stato approvato il bilancio di 

previsione riequilibrato per l’esercizio 2020, nonché il bilancio pluriennale 2020/2022 

 - ACQUISITI i pareri di cui all’ art. 49 del T.U. 267/2000; 

 - VISTO lo Statuto Comunale; 

 - VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 - VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 

 - VISTI  gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 

                                                            

 

 

 

N  56 

 
Del  06/12/2021 

OGGETTO:    Approvazione ruolo coattivo idrico anno 2016 . 



 

                                                                         DETERMINA 

 
- La premessa è parte integrante del presente atto. 
- Di approvare il ruolo coattivo   idrico  relativo  all’anno  2016, ammontante ad un totale 
complessivo di € 312.303,07, comprensivo di  sanzioni, interessi  e quant’altro; 
 
Il pagamento deve essere effettuato con modello conto corrente postale che verrà 
trasmesso/consegnato da questo Ente; 
  
      - Demandare all’ Ufficio Tributi l’adozione dei conseguenti adempimenti. 

- Di dare atto che la presente determinazione: 
- E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
- Va comunicata alla G.M. per il tramite del Segretario Comunale; 
- Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’ Albo Pretorio on line del Comune per 15 

giorni consecutivi; 
- Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario.  

 

 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                          ( Dott. Angelo Antonio Maria GRANDE) 
 
 

           

 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 

 

 

 

                                     

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
D.Lgs  n. 267/2000- 
 
 
Data _______________ 
 
 
                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 
                                                                                                     
       ( Dott. Angelo Antonio Maria GRANDE) 
 
 
                                                                                   _________________________________ 
 
 
 
 
 
Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime 
parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 
 
Data ________________  
 
  
                                                                                   Il Respons. del Servizio Finanziario 
                                                                                   ( Dott. Angelo Antonio Maria GRANDE) 
 
 
                   _________________________________   
 
 
 
 
 
                                            
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

         IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    


